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Mínila San Juan pahorek a

Santiago značil úpaJek Španělskéočekávána jest jii po mnoho let a
moci a síly na západní polokoulinii by to bylo téměř došlo ná
Rakousko v bojích $ Pruskem

sledkem ukvapenosti aJmirála
t Itálií zanechalo krvavé historii

KodŽcstvenského jest celá Evro
válečné bitvy 11 Sólícrina Custoz

pa ozbrojena až po zuby
zy Sádové a Králové Hradcn

Necekejte
Vyulitkujto zkušenosti Oma-ían- O

nol bude pozáS

Když eáda bolet počnou
Nečekejte al bolcuti itinou so

chronickými
AŽ vážná nemoc ledvin sc vyvine
AŽ močové obtíže zničí váS od-

počinek noční

Využitkujte zkušenosti Oma-žan- ů

Pan Thos F Norton č 2714

25 ul kontraktor praví: "Po tři

léta tkoušcla moje žena nejen ne

mocí ledvin ale i jinými nemoce-

mi Léčila se různým způsobem
avšak bolesti v zádech a jiné pří-

znaky buď seBláblých aneb pře-

pracovaných ledvin neustávaly

Jedna krabička Doan's KiJney
Pills koupena v Kuhn & Co lé-

kárně roh 15 a Douglas ul pro-

spěla jí tou měrou Že koupil jsem

Za války Spojených StitŮ
Mexikem v bitvách u Uuena Vista

Ccrro (íordo a 11 mčsta Mexika

Krimská válka zapsala se krví

do historii bitvami ti Almy Hala

klivy Inkcrmanu a Malakova

Občanská válka rancchala hi-

storii několik t ncjkrvavějMch
bitev jako bitvu u Shiloh bitvu

sedmidenní druhou bitvu u Bull

Kun Antietam Mutfreeshoro

Chancellersville Vicksburg Get

tysburg Chickamauga Chatta-noog- a

bitvy ve Virginii a kampaň"
11 Atlanty

Francie a Německo učinilo hi-

storickými bitvy u Worthu Gra-velott- e

Sedanu Mítzu a Paříži

Rusové a Turci zanechali histo-

rii Plevno zápas o průsmyk Šipku
a Kars

Vrch Majuba a v poslední válce

s Důry Špion Kop zůstane pro

vždy smutnou upomínkou pro

Německo má k ní připraveno
5600000 mužů Francie 5200- - Nynější válka mezi Ruskem a

aponskem již zůstavila historii
000 Itálie iaooooo mužů Rusko

památné bitvy u řeky Jaly u Wa
5200000 mužů Anglie 700000
mužů Rakousko 1500000 mužů angan Ljaojangu a řeky Saky

Za posledních 20 roků hrůzyTurecko 750000 mužů

Lidstvo platilo krvavé oběti vá'ky následkem užívání bezdým-néh- o

prachu byly zvýšeny Bylybohn války Maršoví hlavně v

doby kdy bojiště zahalena byla v
těchto bojích:
Za válek napoleonských u Ma- - mraky kouře a zvédajícího se pra-

chu ale dnes následkem užívání
renga Trafalgaru Slavkova Jeny

bezdýmného prachu lze celý zá
Friedlandu Lipska Ligny a

Waterloo pas pozorovali každému vojínu

který je v něm súčastněa- - Vojáci dvě další Léčba tato velice jí
proto musí míti více odvahy nežli

pomohla
kdy před tím

Na prodej u vfiech obchodníků Cena
Každá zde z uvedených válek

50 centů Fonter-Mllbur- n Co Buřfalo

podala jisté poučení válčícím
N Y výhradní Jednatelé pro Bp Státy

jilám ovšem že každé to poučeni Pamatujte Jmono Doan's a neberte
Inýchbylo draze zaplaceno NejdráŽeá s#sss m

A

S zaplatili takové poučení Rusové u

Plevna kde 9e Osman pasa opev Můí noienZasílám zdorma mole
nil Rusové se domnívali íe

opevnění vezmou jedním útokem

a k ochraně mužstva nenaházeny
krásní illuHtrovaná

hudebních nántro- -

Otétl které lidstvo přineslo a

přináší tonu války Maršoví

čtrnáct milionů Ii1í mhynulo
ve válkách v na5i "civilisované"
době v minulém století

Sto a padesát bilionů dollarů

vydání vyžadovaly tyto vraždy ve

velkém jež národ páchal proti
národu a ani tyto hrozné číslice

nezhnusily národům války a ne-

přiměly je k zvednutí se v mohut-

ném protestu proti nim a počá-
tek dvacátého století jest svědkem

krvavějšího zápasu který vyžado-
vat! bude více obětí na Životech

lidských i na penězích nežli kdy-

koli která válka před tím

Lidstvo i v tomto dvacátém

století bude pfioáŠeti stejné oběti
Marsovi jako přinášelo v století
devatenáctém a možno s určitostí
tvrdili že průměrně ročně 140000
mužů tvoří oběť již lidstvo musí

nésti pro své války Jaké báječ-
né sumy bude však vyžadovali
udržování armád v tomto století

jaké množství majetku přijde na
zmar v možných válkách to vy-

myká se všemu odhadu lidského

ducha neboť moderní válka jest
sice vedena na základě "vědečtěj-
ším" nežli dříve aíe za to jest
také mnohem dražší

Když lidé pročítají ty hrůzy
válek jak líčí je někteří současní
ci tu jest skutečně s podivením
že cit jich se proti těm hrůzám

ještě nevzepřel
Tak o zpátečním pochodu Na-

poleona z Ruska píše jeden dů-

stojník který ho prodělal takto:
"Sníh ležel vysoko na zmrzlé

půdě a ranění na pochodu z Karsu
ďo Eserumu kropili ho svou krví

zanechávajice krvavý pás za se-

bou Zmrzlé maso opadávalo
jim z noh a rukou a kosti byly
černé hnilobou je rozeŽIrající
Dva tisíce mužů se vydalo na

tento pochod a jen 317 dostalo se

jich ďo Ezerumu vzdáleného

pouze 180 mil''
jiný obraz válečné hrůzy podá-

vá poručík Herbert od anglického
námořnictva který byl jedním z

vězňů jež Rusové zajali v Plevnu
a již musili pochodovati do Char-

kova Bylo 30000 těchto zajatců
tureckých když onen zimní po

Jft Krásná nluna orgaani nejmenší zákopy Vojsko
hnáno bylo proti opevněním a při ny rounaci nriHiroje

housle nravé řeská harmoniky koncer- -Z's - '# ' '"7A

"~ " V 'A
tiny a J NcJnlžAÍ ceny

Vydavatel feakyeb hudebnin pro kapely
Výhradní Jednatel V F Červený a

prvním útoku padlo celých 36

procent z útočící armády V dru

hém útoku 26 procent z ruského Synové ovítoznámýcu nudebulcU ná-

strojů Ii&tebnediy m x bkiu 4

ZOUJM VITAICmam r w" tmt 201 Wabattb Ave Chicago 111

útočícího vojska bylo zabito a ra-

něno při třetím útoku jen 20 pro-

cent Po čtyři měsíce Osman pa5a
v tomto opevnění vzdoroval čtyř
násobné převaze ruské Hoinó zásobený
Vítězství Rusů u Plevna stálo řeznický a múhlí on

je velké oběti ale vzhledem k
vltMtni

počtu vojska které zde zápasilo

Bratři Semínovó
li í " vfCř

boje ty nebyly tak krvavé jako ně

které jež svedeny byly ve středo-

věku ač tehdy nemohly zbraně
se s nynějšími ani porovnali

v č 1321 Williarn ul

Xft( na vtXr iir tirilnimt rdí Vlhfl

muan vím drním Inllrth uzenáriké
Tak u Křeščaku v ř i 37O kde výrobky třňl se tS noilepftl pověsti 2

i'fljďte ft pfeHvfitliHo no! Objednávky
možno uílnittéž telefonem cíalo A2I72

také padl slepý král český Jan
Lucemburský utkalo se 30000
Angličanů se 120000 Francouzi a Vzorný a čisté zařízený
tito vzdor čtvernásobné přesile

byli strašlivě poražeoi a v bitvě
pekařský obchodGENERÁL GRIPENBERG

velitel 2 ruské armády která se právě tvoíi a bude vypravena do Mandžurska

Táž bude čítatl 2'AOOO muíů

té Zihynulo 1200 rytířů 1400 niž-

ších šlechticů a 30000 zbrojnošů
vlantnt

a 4000 zbrojnošů a šlechticů bylo

Rudolf J Kirchnorporaněno Tak strašlivé účinky

měly luky a válečné sekery jez v
v Čís 1504 Williarn ul

KrnUni! iiřinf flohfa kdvž ncřlvo ob
době oné tvořily hlavní výzbroj
U Portiers kde 12000 Angličanů

porazilo 60000 Francouzů zahy
jednají sobí u Kírchncra _ Zboží Jext

vždy CuTHlvéi a chutná Zltný chléb

rohlíky koblihy a rftzn5 kolán co i
týče jhkoatl iiejton k "bítování" O

chod byl započat a 9000 z nich

zahynulo na cestě Herbert o nulo na bojišti 11000 íraoconz

ských žoldnéřůtomto pochodu píše: ttrmn krajana r&m
1 hitu i it nftl VlítlZ těchto číslic je vidět že bitvyPochod byl podniknut za tuhé ' v

středověku u porovnání s nynějšízimy sněhových bouří a ostrého
mi moderními bitvami byly mnovichru který obličej téměř rozíe r4 Dobrou trvanlivou n laci-

nou ObUV koupíte u

V V '

V- - hem krvavějšízával Viděl jsem na své vlastní
Daleko krvavější bitvou bylaoči padnouti na zmrzlý sníh nej AntI Bílkavzhledem k počtu zápasících také

s

ij j V tibitva u Domažlic kde Táborité
méně 400 Turků a nikdo si toho
nevšimnul tak mřeli a hynuli ti
nešťastnící na zmrzlé cestě bez

pomoci jako zvířata a mnozí z

Dorazili německé křižáky do Čech

vpadnuvší České palcáty meče

a sudlice řádily daleko hůře v bojinich byli ještě za živa roztrháni r
muže proti muži nežil dnešní opaJřéna kusy smečkami vlků a rozklo-vá- ui

hejnem krkavců jež táhly kovačky a děla s jich granáty a

neustále za karavanou zajatců' šrapnely

VldUa v tomto llxtu-—Pa- n J Sn

rina z Two Rivers Wís píše

Takým strašlivým způsobem
zahynulo několik statisíců z těch

' J-f i

mši
1 _v

--

jir-
14000000 mužů již vyžádaly si

"Jsme v pravdě povděčni za lékválky v minulém století

v čís 1236 jižní 13 ul

kde má bojnfi zátohený obchod obuví

jak pro dámy tak I pro pányaríMI Vi-ní-

jeho Jo aby každý kdo u nřhoobuv
koupí byl úplná apokotyn a proto pro-

dává Jen tu neJIepM obuv za ceny levná

Niivíitlvto hol 42—

Loan & Building
oooclcttlon
v Iice Building

21 rok atará a neJMarll v mřítě
— Clnt

půjčky na měsíční splátky a při-

pisuje k dobru dividendy půlletně
při 6 procentech ročně na uspoře-

né obnosy
(Jco M Nuttiiiger tajemník

zvaný Hoboko Moje Zena trpělaFrancouzský dějepisec Richet
dlouho Žaludečním neduhem boodhaduje že války napoleonské r lestmi v zádech a nezáživnostístály 10000000 lidských životů
Dva lékaři ji ošetřovali ale oic jválka knmská 300000 americká

t ) nepomohli Viděla v tomto listě-- občanská válka 500000 'války
Ruska mezi r 1860 a 1871 č ánkv chválící Hoboko a roz

hodla se zkusiti íe Tři láhve

tohoto léku jí úplně pomohly

800000 rusko turecká válka

400000 na bojištích jiho amen

ckých zahynulo 500000 a koloni- -

O

O

o

o

Jsme velmi povděčni za to co lék

vykonalsacnl vaiky tvropy vyžádaly si
dle Ricbeta 3 miliony lidských v číalo 83S

W
Roiith oraažská úřadovna

aev 24 ulŽivotů V tom však nejsou zahr Farma na prodej
2qo akrů dobře vzdělaná farma

nuty ztráty životů jež si válka oasororosotostottoioatostosioiio
nepřímo vyžádala a jež taktéž páči
se do milionů ležící blízko města Weston s do DrV Anýž I

tf
Leč to není nic proti oběti jakou brými hospodářskými í obytními

stavbami prodá se za mírnou ce ČESKÝ LÉKAf o
arvyžadovali budou války ve 20

VICE ADMIRÁL PORD CHARLES BERESFORD v Clarkaon Neb tC
nu Bližší podrobnosti sdělí
12— ' Václav Handlíř

století vezmeme li měřítko dle

nynější války Ruska s Japonskem
K budoucí světové válce jež

jenž měl se svým loďstvem zadržet! baltickou eskádru u Gibraltaru kdyby se by Jf y domě p Noba vedle hotelu 6tf £
oaoaononoJaoJaononofconoJaokoRFD No 2 Valparaiso Nebaporíluskem nevyrovnal Bmírnou cestou


